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$239,903,513.50SERVICIOS PERSONALES $102,882,903.40 $101,533,792.26-$4,152,362.81 $0.00$235,751,150.69

$114,830,174.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $54,260,988.84 $54,260,988.84-$4,063,915.54 $0.00$110,766,259.13

$7,637,506.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,257,016.53 $3,257,016.53$0.00 $0.00$7,637,506.75

$14,818,160.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,719,993.98 $4,719,993.98-$394,160.00 $0.00$14,424,000.64

$47,535,379.78SEGURIDAD SOCIAL $14,403,172.98 $14,403,172.98$33,712.73 $0.00$47,569,092.51

$52,868,291.66OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $25,252,232.36 $23,903,121.22$272,000.00 $0.00$53,140,291.66

$2,214,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $989,498.71 $989,498.71$0.00 $0.00$2,214,000.00

$32,865,272.28MATERIALES Y SUMINISTRO $19,291,193.34 $15,512,455.76$4,350,624.79 $0.00$37,215,897.07

$8,734,828.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $3,679,730.52 $3,035,054.73-$281,245.63 $0.00$8,453,582.51

$1,018,275.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS $607,712.90 $491,475.34$89,938.00 $0.00$1,108,213.65

$11,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$11,000.00

$5,727,790.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,706,441.30 $931,137.78-$366,461.31 $0.00$5,361,328.69

$416,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $133,010.80 $68,194.00$50,445.30 $0.00$466,945.30

$14,340,399.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $12,295,284.51 $10,471,245.58$2,961,006.07 $0.00$17,301,405.07

$1,212,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $413,965.37 $195,621.05$1,206,849.00 $0.00$2,419,649.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$649,349.85 $0.00$649,349.85

$1,403,679.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $455,047.94 $319,727.28$40,743.51 $0.00$1,444,423.00

$74,161,058.42SERVICIOS GENERALES $30,387,802.15 $28,506,405.68$6,486,929.91 $0.00$80,647,988.33

$44,931,477.72SERVICIOS BÁSICOS $18,335,306.46 $18,312,393.96-$4,096,448.53 $0.00$40,835,029.19

$997,220.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,471,809.54 $1,332,124.69$1,067,273.65 $0.00$2,064,493.65

$7,247,347.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,364,800.00 $2,169,118.57$5,582,845.37 $0.00$12,830,192.94

$1,077,338.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,056,218.25 $702,727.23$1,042,174.00 $0.00$2,119,512.13

$3,334,075.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,346,313.53 $862,273.70$190,588.29 $0.00$3,524,663.29

$5,691,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,567,972.06 $1,251,059.66$2,828,930.41 $0.00$8,519,930.41

$1,991,300.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $532,542.65 $485,930.65-$356,752.00 $0.00$1,634,548.00

$4,160,800.00SERVICIOS OFICIALES $2,716,625.63 $2,394,563.19$750,868.32 $0.00$4,911,668.32

$4,730,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $996,214.03 $996,214.03-$522,549.60 $0.00$4,207,950.40

$46,640,944.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $19,572,791.90 $17,473,140.11$2,340,577.91 $0.00$48,981,522.35

$50,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $41,760.00 $41,760.00$0.00 $0.00$50,000.00

$22,408,944.44TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,516,626.00 $4,516,626.00$3,603,295.25 $0.00$26,012,239.69

$24,182,000.00AYUDAS SOCIALES $15,014,405.90 $12,914,754.11-$1,262,717.34 $0.00$22,919,282.66

$15,306,405.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,582,486.02 $1,293,868.82-$6,335,866.07 $0.00$8,970,538.93

$2,496,505.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $959,666.90 $679,417.00$334,616.44 $0.00$2,831,121.44

$116,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $48,451.82 $48,451.82$16,169.06 $0.00$132,569.06

$8,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$2,044.00 $0.00$5,956.00

$430,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $566,000.00 $566,000.00$710,000.00 $0.00$1,140,000.00
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$11,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$7,040,240.87 $0.00$4,459,759.13

$434,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $8,367.30 $0.00-$354,366.70 $0.00$79,633.30

$321,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$321,500.00

$95,215,844.18INVERSIÓN PÚBLICA $59,045,727.50 $8,747,589.68$104,308,230.42 $0.00$199,524,074.60

$95,215,844.18OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $59,045,727.50 $8,747,589.68$104,308,230.42 $0.00$199,524,074.60

$10,649,925.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00-$4,841,959.05 $0.00$5,807,965.95

$10,649,925.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00-$4,841,959.05 $0.00$5,807,965.95

$18,984,965.54DEUDA PÚBLICA $4,866,268.82 $4,866,268.82-$1,096,292.00 $0.00$17,888,673.54

$9,905,141.11AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,133,654.16 $1,133,654.16$0.00 $0.00$9,905,141.11

$9,079,824.43INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $3,732,614.66 $3,732,614.66-$1,096,292.00 $0.00$7,983,532.43

$533,727,928.36   Total del Gasto $237,629,173.13 $177,933,521.13$101,059,883.10 $0.00$634,787,811.46


